
 
 

UCHWAŁA NR VIII/51/2024 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 29 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXVII/316/2020 Rady Gminy Michałowice z dnia 21 grudnia 2020 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowalnych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji 

zabytków, położonym na obszarze Gminy Michałowice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) Rada Gminy Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/316/2020 Rady Gminy Michałowice z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowalnych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji zabytków, 
położonym na obszarze Gminy Michałowice wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 
prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do 
prowadzenia tej działalności  – stanowi pomoc de minimis w rozumieniu przepisów: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
2023/2831 z 15.12.2023), 

2) rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z 18 grudnia 2013 r. w sprawie  stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE 
L 352 z 24.12.2013, s. 9, ze zm.), 

3) rozporządzenia  Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art.107 
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, ze zm.).”; 

2) w § 1 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Nabycie prawa do otrzymania pomocy na podstawie niniejszej uchwały może nastąpić: 

1) w przypadku pomocy de minimis - do dnia 30 czerwca 2031 r. 

2) w przypadku pomocy de minimis w sektorze rolnym - do dnia 30 czerwca 2028 r. 

3) w przypadku pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury - do dnia 30 czerwca 
2030 r.”, 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 listopada 2024 r.

Poz. 10945



3) w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku, gdy wnioskodawcą jest podmiot prowadzący działalność gospodarczą, do wniosku 
załącza on: 

1) w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz 
pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w ciągu minionych 3 lat albo 
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie, a w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
Nr 121, poz. 810).”; 

4) dodaje się § 6 a w brzmieniu: ,,§ 6 a 

1. W przypadku współfinansowania dotacji ze środków zewnętrznych zastosowanie mają zasady określne 
w danym programie dofinansowania. 

2. Dotacja ze środków zewnętrznych może być udzielona w wysokości określonej w danym programie 
dofinansowania. 

3. Łączna wysokość dotacji udzielonych z budżetu Gminy oraz z innych źródeł sektora finansów 
publicznych nie może przekroczyć 100% nakładów koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę zadania.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od dnia 27 sierpnia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Michałowice 
 
 

Jarosław Hirny-Budka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10945


	UCHWAŁA NR VIII/51/2024 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 5
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 5


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 6
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 6
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 6



	pkt 3
	zm. ust. 3 w pkt 3
	pkt 1 w pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 2 w pkt 3 zm. ust. 3


	pkt 4
	ust. 1
	ust. 2
	ust. 3
	§ 2
	§ 3


		2024-11-12T13:58:11+0000
	Polska
	Artur Eugeniusz Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




